Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Apfelkuchen vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 382

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Apfel, Bio Weizenmehl, Bio Riibenzucker, Bio Margarine (Bio Pflanzenfett aus Palm, Bio Pflanzendl
aus Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Bio Zitronensaft), Bio HartweizengrieR, Bio Hafer aus
Hafermilch, Bio Stiarke aus Weizen, Bio Hefe, Bio Zimt, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Hartweizengriel3, Weizenmehl, Hafer aus Hafermilch, Starke

aus Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1008 / 240
Fett (in g): 6,8
davon gesattigte Fettsauren (in g): 3,5
Kohlenhydrate (in g): 41
davon Zucker (in g): 22
Eiweil} (in g): 29
Salz (in g): 0,12
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Apfeltasche vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art-Nr.: 393
Bezeichnung:

R

N

Zutaten

Apfel*, Weizenmehl*, Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenél*, Wasser, Speisesalz,
Zitronensaftkonzentrat*), Wasser, Ribenzucker*, Hartweizengrief*, Fondantcreme* (Zucker*,
Glukosesirup®, Wasser), Aprikosenkonfitire* (Zucker*, Aprikosen*, Geliermittel(Pektin*),
Sauerungsmittel(Citronensaure®)), Speisesalz, gemahlener Zimt*, Backmittel* (Weizenmehl*, Zucker*,
Weizenmalzmehl*, Acerolakirschsaftkonzentrat*, Gluten aus Weizen*), Kokosol*, Hefe*

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hartweizengriel3, Weizenmalzmehl, Gluten aus
Weizen)

(In unserem Handwerksbetrieb konnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1174/ 282
Fett (in g): 18
davon gesattigte Fettsauren (in g): 71
Kohlenhydrate (in g): 28
davon Zucker (in g): 10
Eiweil (in g): 2,5
Salz (in g): 0,61
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Kirschkuchen vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 383

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Sauerkirschen entsteint (Sauerkirschen, Wasser, Apfelsaftkonzentrat), Bio Weizenmehl, Bio
Ribenzucker, Bio Margarine (Bio Pflanzenfett aus Palm, Bio Pflanzendl aus Sonnenblume, Wasser,
Speisesalz, Bio Zitronensaft), Bio Starke aus Weizen, Bio Hafer aus Hafermilch, Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Starke aus Weizen, Weizenmehl, Hafer aus Hafermilch)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1073 /255
Fett (in g): 8,1
davon gesattigte Fettsauren (in g): 4,2
Kohlenhydrate (in g): 42
davon Zucker (in g): 19
Eiweil (in g): 3.1
Salz (in g): 0,18
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Kirschtasche vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 394

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumendl*, Wasser, Speisesalz,
Zitronensaftkonzentrat*), Weizenmehl*, Sauerkirschen*, Ribenzucker*, Starke aus Weizen*,
Aprikosendicksaft*, Fondantcreme™ (Zucker*, Glukosesirup*, Wasser), Speisesalz, Verdickungsmittel

(Agar-Agar*), Zitronensaft*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Starke aus Weizen)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 1745/ 419
Fett (in g): 29
davon gesattigte Fettsauren (in g): 11
Kohlenhydrate (in g): 36
davon Zucker (in g): 8,6
Eiweil} (in g): 3,7
Salz (in g): 0,98

Seite 4 von 9 - Donnerstag, 8. August 2024 um 11:03Uhr - Layout & Druck mit BackBuiro®



Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Mandelhornchen vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 387

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Mandeln*, Aprikosendicksaft*, Edel-Schokoladenkuvertire* dunkel 70%(Kakaomasse*, Roh-
Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Orangeat* (Starkesirup®, Orangenschalen*, Meersalz), Roh-

Rohrzucker*, Ribenzucker*, Invertzuckersirup*,

Zitronensaft*
*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Neutralalkohol*, Verdickungsmittel(Agar-Agar™),

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Schalenfrichte (Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1844 / 441
Fett (in g): 22
davon gesattigte Fettsauren (in g): 5,6
Kohlenhydrate (in g): 49
davon Zucker (in g): 48
Eiweil} (in g): 7,0
Salz (in g): 0,08
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Marmortaler vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 388

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Weizenmehl*, Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumendl*, Wasser, Speisesalz,
Zitronensaft*), Ribenzucker*, stark entolter Kakao*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 2198 / 527
Fett (in g): 31
davon gesattigte Fettsauren (in g): 17
Kohlenhydrate (in g): 55
davon Zucker (in g): 19
Eiweil} (in g): 6,2
Salz (in g): 0,69
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller - 01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Pflaumenkuchen vegan

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.: 381

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Pflaumen, Bio Weizenmehl, Bio Margarine (Bio Pflanzenfett aus Palm, Bio Pflanzendl aus
Sonnenblume, Wasser, Speisesalz, Bio Zitronensaft), Bio Ribenzucker, Bio Hafer aus Hafermilch,

Bio Starke aus Weizen, Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Hafer aus Hafermilch, Starke aus Weizen)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kd / kcal) 957 /228
Fett (in g): 8,2
davon gesattigte Fettsauren (in g): 4,3
Kohlenhydrate (in g): 35
davon Zucker (in g): 14
Eiweil (in g): 3.1
Salz (in g): 0,15
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Schweinsohren vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art.-Nr.. 392

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Ribenzucker*, Margarine* (pflanzliches Fett* aus Palm, Sonnenblumendl*, Wasser, Speisesalz,
Zitronensaftkonzentrat*), Weizenmehl*, Speisesalz

*aus kontrolliert 6kologischem Anbau

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb kbnnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlief3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1941 /463
Fett (in g): 21
davon gesattigte Fettsauren (in g): 8,3
Kohlenhydrate (in g): 66
davon Zucker (in g): 48
Eiweil} (in g): 2,6
Salz (in g): 14,0
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Bio-Backerei und Konditorei Heller Inhaber Thomas Heller -

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024
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Bio Streuselkuchen vegan

01219 Dresden - Wilhelm-Franke-Stralle 36

Allgemeine Produktangaben

8.8.2024 Art-Nr.: 380

Datum:
Bezeichnung:

Zutaten

Bio Weizenmehl, Bio Margarine (Bio Pflanzenfett aus Palm, Bio Pflanzendél aus Sonnenblume, Wasser,

Speisesalz, Bio Zitronensaft), Bio Ribenzucker,

Bio Hefe, Speisesalz

Erganzende Hinweise zu Allergenen

enthalt: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl)
(In unserem Handwerksbetrieb kénnen wir das Vorhandensein von allergenen Spuren It. LMIV nicht ausschlie3en.)

Nahrwerte
Nahrwerte pro 100g
Energie (in kJ / kcal) 1799 /429
Fett (in g): 17
davon gesattigte Fettsauren (in g): 9,3
Kohlenhydrate (in g): 61
davon Zucker (in g): 20
Eiweild (in g): 59
Salz (in g): 0,29
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